+ Bà Nguyễn Thị Thúy H và ông Trần Hữu M có nghĩa vụ giao đất, các 

đương sự được quyền liên hệ với cơ quan có thẩm quyền để được cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất theo kết quả giải quyết của Tòa án. 

+ Ông Trần Hữu M có nghĩa vụ trả giá trị chênh lệch tài sản chung cho bà 

Nguyễn Thị Thúy H với số tiền là 118.705.000 đồng (Một trăm mười tám triệu, 

bảy trăm lẻ năm nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án

[...]

+ Bà Nguyễn Thị Thúy H tiếp tục thực hiện nghĩa vụ với Ngân hàng 

Thương mại cổ phần Đ theo Hợp đồng tín dụng số 0001/2023/1387797/HĐTD 

ngày 17/11/2023 với số tiền tính đến ngày 27/9/2025 là 204.240.000 đồng (Hai 

trăm lẻ bốn triệu, hai tẳm bốn mươi nghìn đồng) tiền gốc và 584.182 đồng (Năm 

trăm tám mươi bốn nghìn, một trăm tám mươi hai đồng) tiền lãi suất. 

+ Ông Trần Hữu M tiếp tục thực hiện nghĩa vụ với Ngân hàng Thương mại 

cổ phần Đ theo Hợp đồng tín dụng số 0001/2023/1387797/HĐTD ngày 

17/11/2023 với số tiền tính đến ngày 27/9/2025 là 204.240.000 đồng (Hai trăm lẻ 

bốn triệu, hai tẳm bốn mươi nghìn đồng) tiền gốc và 584.182 đồng (Năm trăm 

tám mươi bốn nghìn, một trăm tám mươi hai đồng) tiền lãi suất. 

Kể từ ngày 28 tháng 9 năm 2025 cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi 

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi 

suất các bên thỏa thuận theo Hợp đồng tín dụng số 0001/2023/1387797/HĐTD

[...]

rút yêu cầu xử lý tài sản bảo đảm đối với Hợp đồng thế chấp bất động sản số 

0255/2023/1387797/HĐBĐ ngày 17/11/2023, tách ra thành vụ việc khác khi 

đương sự có yêu cầu. 

+ Tách khoản nợ tại Ngân hàng N thành vụ việc khác khi đương sự có yêu 

cầu. 

- Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản: số tiền 17.000.000 

đồng (Mười bảy triệu đồng), nguyên đơn bà Nguyễn Thị Thúy H thống nhất chịu 

toàn bộ, nguyên đơn đã nộp xong. 

- Án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm: Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Thúy 

H phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng), được khấu trừ vào số tiền tạm 

ứng án phí 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) đã nộp theo lai thu số 0008237